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Fortbildungen

Nummer

2024-10 ABSAGE: Ernahrungsstorungen vom Sauglings- bis Kindesalter - Kindliche
Dysphagie - Flitterstorungen - orofaziale Storungen

2024-05 KFO und MFT kauen gemeinsam

D

2024-11 SZET-Konzept: Schlucken und Zungenruhelage Effizient Therapieren

2024-12 Orofaziale Therapie bei Sauglingen und Kleinkindern

2024-13 Einfihrung in das Konzept k-o-s-t und orofaziales System

2024-14 Stimmtherapie mit Einsatz der SOVTE (Semi Occluded Vocal Tract

Excercises)

2024-15 Ganzheitliche Atemtherapie bei Atemwegserkrankungen sowie Long/Post

COVID

2024-16 LOGISENZ - Ein effizienter Therapieansatz bei orofazialen und
sensomotorischen Dysfunktionen

2024-17 SIKiT - Sensorische Integration in der Kindersprachtherapie - AUFBAUKURS

2024-18 Autismus-Spektrum-Storung positiv begegnen

www.logopaedie-ooe.at

Datum

02.05.2024 -
03.05.2024

17.05.2024 -
17.05.2024

31.05.2024 -
01.06.2024

08.06.2024 -
08.06.2024

14.06.2024 -
15.06.2024

14.06.2024 -
14.06.2024

15.06.2024 -
16.06.2024

22.06.2024 -
23.06.2024

05.09.2024 -
06.09.2024

16.09.2024 -

ReferentIn
Silke Winkler

Dr. Andrea

Freudenberg

Steffi Kuhrt

Lina Mazzoni

Susanne Codoni

Michael Helbing

Michael Helbing

Melanie Haslinger

Denise Klein

Katrin Traxler &

Ort

online

Seminarhaus auf der
Gugl

Auf der Gugl 3

4021 Linz

online

Seminarhaus auf der
Gugl

Auf der Gugl 3

4021 Linz

Stadtoase Kolping
Gesellenhausstralle 5
4020 Linz

Stadtoase Kolping
GesellenhausstralRe 5
4020 Linz

online via ZOOM

Hotel ibis Styles Linz
Wankmullerhofstr. 37
4020 Linz

Seminarhaus auf der



2024-19

2024-20

2024-21

2024-22

2024-23

2024-28

2024-24

2024-25

2024-26

Verband der LogopadInnen
fiir Oberdsterreich

of

Diagnostik und Therapie bei peripherer Fazialisparese

Beyond the basics - moderne technikunterstiitze Ansatze in der
Dysphagietherapie

Dysgrammatismus 360 Grad

Der, Die, Das - Artikel in der logopadischen Therapie

Friuhkindliche Essentwicklung und Fitterstorung

Zusatztermin: Orofaziale Therapie bei Sauglingen und Kleinkindern

Diagnostik und Therapie bei Lippen-Kiefer-Gaumensegel-Fehlbildungen

Die Einsatzmoglichkeiten des iPads mit Go Talk Now GTN und anderer APPs
bei der logopadischen Therapie mit Kindern

K- Taping fur LogopadInnen

www.logopaedie-ooe.at

08.10.2024

23.09.2024 -
25.09.2024

27.09.2024 -
28.09.2024

21.10.2024 -
22.10.2024

23.10.2024 -
23.10.2024

25.10.2024 -
26.10.2024

09.11.2024 -
09.11.2024

15.11.2024 -
15.11.2024

22.11.2024 -
22.11.2024

23.11.2024 -
24.11.2024

Sabine Steinkogler
Sabina
Hotzenkocherle
Petra Pluschinski,

Stefanie Duchac

Ann-Kathrin Schafer

Ann-Kathrin Schafer

Susanne Renk

Lina Mazzoni

Dr. Caroline Konig

Karin Bodingbauer

Patricia Baldauf

Gugl
Auf der Gugl 3
4021 Linz

online

Linz, Seminarhaus auf
der Gugl

Auf der Gugl 3

4021 Linz

Kolpinghaus
Vocklabruck
Industriestralle 7-9
4840 Vocklabruck

Kolpinghaus
Vocklabruck
Industriestralle 7-9
4840 Vocklabruck

online via ZOOM

online

Hotel ibis Styles Linz
Wankmiullerhofstr. 37
4020 Linz

Hotel ibis Styles Linz
Wankmullerhofstr. 37
4020 Linz

Fortbildungsakademie
Linz

Scharitzerstralse 8
4020 Linz
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2024-27 Sigmatismus interdentalis - individuelle Therapie vom Laut bis hin zum freien 29.11.2024 - Nicole Gyra-Brandt online
Sprechen 29.11.2024

www.logopaedie-coe.at




